日本膜学会
会員企業各位

～ランチョンセミナーの開催について～

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当会に何かとご尽力を賜りまして誠に有り難うございます。現在、当

会の産業部門委員会では、2019 年度の年会でのランチョンセミナーの開催を検

討しております。ご存知の会員様もいらっしゃるかと存じますが、昨年度、今

年度とランチョンセミナーを開催しており、好評を博しております。この結果

を踏まえ、産業部門委員会におきまして、2019 年度もランチョンセミナーを開

催してはという案がまとまりましたことから、この度、会員企業・学会出展企

業の皆様にランチョンセミナーの主催を打診させて頂くこととなりました。
ランチョンセミナーの目的でございますが、企業様の商品・技術 PR、学術的

な討論・ディスカッション、学生を対象とした会社 PR、あるいはそれらの融合

など、特に限定しておりません。
開催の時間帯は、お昼休みの間の 1 時間、経費は、およそ 5 万円(1,000 円の

ランチ×50 名)になるかと存じます。なお、日本膜学会では、春に年会、秋にシ

ンポジウムを開催しておりますが、ランチョンセミナーを主催される時期につ

きましてもご希望がございましたらご連絡頂ければと存じます。
ご回答は 2019 年 1 月末日までに頂けますと幸甚です。ご検討頂けますようお

願い申し上げます。
敬具

2018 年 11 月吉日

日本膜学会
会長 松山秀人